

()

()

()

()

()

| | | | | | |
|--|------------|------------|--------------|--------------|--|
| 03/2241048 | الطفيلة | 05/3855876 | | 02/6236167 | |
| 03/2032230 | | 05/3741247 | | 02/6421999 | |
| 03/2132558 | معان | 06/4785130 | البيرموك | 02/7254441 | |
| 03/2354161 | | 06/5825503 | وادي السير | 02/6340233 | |
| 03/2302333 | غور الصافي | 05/3573544 | | 02/7385616 | |
| 05/3252147 | | 05/3559014 | | 05/3834188 | |
| 03/2047302 | | 06/5370451 | عين الباشا | 02/6522309 | |
| - | - | - | 06/4647664 : | 06/4648088 : | |
| jo.com.rdanjo-admin@epc.Csu | | | | | |

تقنيات زراعة الانسجة

| 1 | |
|---------|---|
| | |
| | |
| | |
| | 6 |
| 137.480 | |
| % 31.7 | |
| 92.052 | |
| 1.7 | |
| 3 | |

| | |
|-------|----|
| | 1 |
| | 2 |
| 1.2 | |
| 2.2 | |
| 302 | |
| | 3 |
| 1.3 | |
| 2.3 | |
| 3.3 | |
| 4.3 | |
| 503 | |
| 6.3 | |
| 7.3 | |
| 8.3 | |
| | 4 |
| 1.4 | |
| 2.4 | |
| 3.4 | |
| 4.4 | |
| 5.4 | |
| 604 | |
| 704 | |
| 804 | |
| 904 | |
| 10. 4 | |
| 1104 | |
| | 5 |
| 1.5 | |
| 2.5 | |
| 3.5 | |
| 4.5 | |
| 5.5 | |
| 6.5 | |
| 7.5 | |
| | .6 |

0

0

)

(...

.

.

0

.

0

(2.655)

.

43

%63

427

%10

%37

2001

| | | | | |
|------------------|-------|-------|-----------|-------|
| | 6.000 | 4.105 | | |
| | | | | .2002 |
| | | | : | 1 .2 |
| (| |) | | |
| | | | : | 2 .2 |
| 2002 | | | | |
| | 4.104 | | 1.388.494 | |
| | | | : | |
| (PLRV, PVX, PVY) | | () | | - |
| | | | | - |
| | | | | - |

3.2

.3

103

2.3

8.765

6.000

2002

2001

7.380

0

2002-1998

4.032

0

:

: / :

| 2002 | | 2001 | | 2000 | | 1999 | | 1998 | | |
|-------|------|-------|------|-------|------|-------|------|-------|------|---|
| 138.3 | 33.5 | 167.1 | 43.5 | 126.0 | 36.4 | 94.9 | 38.8 | 128.7 | 51.5 | |
| -17.2 | | 32.6 | | 32.8 | | -26.3 | | | | % |
| %5.5 | | | | | | | | | | |

.2002

:

131

. %5.5

2002 -1998

0 7.380 ()

: 3.3

0

2002 2001 %68 %59

: 2002-1998

: / :

| 3.851 | 1.618 | 120 | 42 | 3.971 | 1.660 | 1998 |
|-------|-------|-----|----|-------|-------|------|
| 3.532 | 1.242 | 8 | 26 | 3.540 | 1.268 | 1999 |
| 4.531 | 1.452 | 15 | 24 | 4.546 | 1.476 | 2000 |
| 4.086 | 1.395 | 12 | 15 | 4.098 | 1.410 | 2001 |
| 4.065 | 1.374 | 40 | 14 | 4.105 | 1.388 | 2002 |

.%2.6

4.013

.%5.5

: 4 .3

0

7.380

. 11.400 2002

: 5 .3

% 5

.2009-2004

| / | |
|--------|------|
| 12.600 | 2004 |
| 13.200 | 2005 |
| 13.900 | 2006 |
| 14.500 | 2007 |
| 15.300 | 2008 |
| 16.000 | 2009 |

6 .3

()

/ 500 / 100
%50 / 5

| | * | | |
|------|-----|--------|------|
| %1.9 | 250 | 13.200 | 2005 |
| %1.8 | 250 | 13.900 | 2006 |
| %1.7 | 250 | 14.500 | 2007 |
| %1.6 | 250 | 15.300 | 2008 |
| %1.6 | 250 | 16.000 | 2009 |

%50

*

703

0

()

0

/ 150

/ (380-250)

8.3

0

380-250

225

. / 150

| | | | | | |
|--------|--------|--------|-----|-----|-----|
| / | | | / | | / |
| | | | | * | |
| 93.750 | 37.500 | 56.250 | 250 | 250 | 100 |

%50

*

| |
|----|
| .4 |
|----|

104

0

0

2 .4

150

100

1.500

3 .4

:

| / | 2 / | 2 | |
|--------|-----|-----|-----|
| 1.600 | 80 | 20 | |
| 1.600 | 80 | 20 | () |
| 1.600 | 80 | 20 | |
| 4.800 | 80 | 60 | |
| 8.000 | 80 | 100 | |
| 2.400 | 80 | 30 | |
| 20.000 | 80 | 250 | |

4 .4

-

:

| | / | |
|-----|-----|--|
| () | 3 | |
| | 2 | |
| | 1.5 | |
| | | |
| | 1 | |
| | 4 | |

:

4 (2 500)

0 2 4.000

4.000

22

/ 20

0%2

-
-
-
-

| | | | |
|--------|--------|-----|--------------------------|
| | / | | |
| 15.000 | 15.000 | 1 | 2 250 |
| 10.000 | 1.250 | 8 | 2 500 |
| 8.000 | 80 | 100 | / 50 |
| 350 | 350 | 1 | |
| 1.000 | 200 | 5 | 2 x1.5 |
| 350 | 350 | 1 | 14 |
| 150 | 15 | 10 | 10 |
| 10.000 | 10.000 | 1 | 240 autoclave 12 |
| 750 | 750 | 1 | |
| 250 | 250 | 1 | PH |
| 150 | 150 | 1 | |
| 1.000 | 1.000 | 1 | Oven |
| 500 | 500 | - | |
| 750 | 150 | 5 | Laminar air flow hood |
| 1600 | 20 | 80 | 2 x 0.8 x 4 |
| 1500 | 500 | 1 | |
| 200 | 200 | - | |
| 2.250 | 750 | 3 | 3 40 |
| 58.800 | | | |

7 .4

10.000

0

: 8.4

) 0 (

:

| / | / | / | |
|--------|-----------|-------|-------------------------|
| | | | -1 |
| 50 | 10 | 5 | |
| 140 | 14 | 10 | |
| 50 | 5 | 10 | |
| 300 | 0.300 | 1.000 | 40 |
| 1.500 | | | + 20N, 20P, 20K / |
| 175 | 0.100 | 1.750 | 5 / 3 700 |
| 2.215 | | | |
| | | | -2 |
| 6.000 | / 30 | 200 | () |
| 900 | 180 | 5 | (18N,10P,10K) / / 50 |
| 500 | / 5 | 100 | . |
| 4000 | 40 | 100 | |
| 500 | 0.500 | 1000 | 48 |
| 7.000 | 3 / 0.100 | 3 70 | /3 700 |
| 18.900 | | | |
| 21.115 | | | |

3 / 0.100 :

: 9 .4

0

:

| / | / | |
|-------|-----|--|
| 1.200 | 100 | |
| 1.800 | 150 | |
| 3.000 | 250 | |

10 .4

:

| / | | | |
|--------|-----|---|---|
| 3.000 | 250 | 1 | / |
| 5.400 | 150 | 3 | |
| 2.400 | 100 | 2 | |
| 3.400 | - | - | |
| 14.200 | | | |

%11

: 11 .4

1.5

| / | |
|--------|--|
| 21.115 | |
| 15.388 | |
| 3.000 | |
| 1.500 | |
| 4.690 | |
| 2.067 | |
| 47.760 | |

:

205

| / | |
|---------|--|
| 20.000 | |
| 58.800 | |
| 10.000 | |
| 1.600 | |
| 200 | |
| 90.600 | |
| 23.000 | |
| 23.880 | |
| 137.480 | |

305

0

:

:

| / | |
|--------|---|
| 2.215 | * |
| 12.000 | |
| 3.000 | |
| 1.500 | |
| 1.800 | |
| 2.285 | |
| 200 | |
| 23.000 | |

4 .5

23.880

.

5 .5

: % 8

| % | / | |
|-----|---------|-----|
| 67 | 92.480 | |
| 33 | 45.000 | |
| 100 | 137.480 | () |

6.5

.%5

..

.%75

.%12

-
-
-
-

7.5

29.370

22.166

-

18.704

15.388

% 17.8

% 21.4

.%17.8 % 29.4

92.052 NPV

. % 31.7

1.7

3

% 20 %10

.6

ساب الأرباح والخسائر (بالدينار)

| الموقع المقترح | الديسي والمدورة | اسم المشروع | زرعة | | | | | |
|----------------|-----------------|-------------|------|--|--|--|--|--|
|----------------|-----------------|-------------|------|--|--|--|--|--|

| السنة الأولى | السنة الثانية | السنة الثالثة | السنة الرابعة | السنة الخامسة | |
|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--|
| 93,750 | 93,750 | 93,750 | 93,750 | 93,750 | الإنتاج المخطط له (بالوحدة) |
| | | | | | المبيعات |
| | | | | | التكاليف التشغيلية المباشرة |
| 25,665 | 24,443 | 23,279 | 22,171 | 21,115 | تكاليف المواد الأولية المباشرة أو تكلفة المبيعات |
| 14,657 | 13,959 | 13,294 | 12,661 | 12,058 | تكاليف العمل المباشرة |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | ثمن البضاعة للمتاجرة |
| 5,980 | 5,696 | 5,424 | 5,166 | 4,920 | تكاليف المصنع التشغيلية |
| 46,302 | 44,097 | 41,998 | 39,998 | 38,093 | مجموع التكاليف التشغيلية المباشرة |
| 47,448 | 49,653 | 51,752 | 53,752 | 55,657 | الربح الإجمالي |
| | | | | | التكاليف التشغيلية غير المباشرة |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | رواتب موظفي التسويق |
| 4,048 | 3,855 | 3,671 | 3,497 | 3,330 | رواتب موظفي الإدارة والتمويل |
| 5,698 | 5,426 | 5,168 | 4,922 | 4,688 | مصاريف البيع والتسويق |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | قرطاسية |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | إيجارات |
| 1,500 | 1,500 | 1,500 | 1,500 | 1,500 | أيجار أرض |
| 182 | 174 | 165 | 158 | 150 | مصاريف أخرى |
| 11,428 | 10,955 | 10,505 | 10,076 | 9,668 | مجموع التكاليف التشغيلية غير المباشرة (قبل الإستهلاك) |
| 8,419 | 8,419 | 8,419 | 8,419 | 8,419 | الإستهلاك للإصول الثابتة |
| 4,600 | 4,600 | 4,600 | 4,600 | 4,600 | إطفاء المصاريف التأسيسية |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | إطفاء الخلو |
| 24,447 | 23,974 | 23,524 | 23,095 | 22,687 | مجموع التكاليف التشغيلية غير المباشرة |
| 23,001 | 25,679 | 28,229 | 30,657 | 32,970 | الربح الصافي قبل الفوائد والضرائب |
| 835 | 1,608 | 2,324 | 2,986 | 3,600 | الفائدة على القرض |
| 22,166 | 24,071 | 25,905 | 27,671 | 29,370 | الربح قبل الضريبة |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | الضريبة على الأرباح |
| 22,166 | 24,071 | 25,905 | 27,671 | 29,370 | الأرباح الصافية |

| | | | | | |
|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---|
| 52% | 48% | 45% | 43% | 41% | نسبة التكاليف التشغيلية غير المباشرة إلى الربح الإجمالي |
| 49,953 | 48,302 | 46,823 | 45,489 | 44,278 | نقطة التعادل (بالدينار) |
| 53% | 52% | 50% | 49% | 47% | نقطة التعادل كنسبة من المبيعات السنوية المتوقعة |

| القيمة الكلية | العمر الافتراضي بالسنة | الإستهلاك السنوي | إحتساب قيمة الإستهلاك على: |
|---------------|------------------------|------------------|----------------------------|
| 20,000 | 25.00 | 800 | الأبنية |
| 0 | 25.00 | 0 | منشآت أخرى |
| 58,800 | 10.00 | 5,880 | معدات وأجهزة |
| 1,600 | 6.67 | 240 | الأثاث والمعدات المكتبية |
| 10,000 | 6.67 | 1,499 | وسائل نقل |
| 0 | 10.00 | 0 | أخرى |
| 8,419 | | | المجموع |

| القيمة الكلية | العمر الافتراضي بالسنة | الإستهلاك السنوي | إحتساب قيمة الإطفاء على: |
|---------------|------------------------|------------------|--------------------------|
| 23,000 | 5 | 4,600 | المصاريف التأسيسية |
| 0 | 5 | 0 | الخلو |

| المجموع | حقوق الملكية | القرروض | رأس المال العامل المطلوب |
|-------------|--------------|------------|------------------------------------|
| 23,880 | 23,880 | 0 | إجمالي تكلفة المشروع |
| 137,480 | 92,480 | 45,000 | النسبة المئوية للقرض وحقوق الملكية |
| 100% | 67% | 33% | |

تدفق النقدي للمشروع (بالدينار)

| | | | | | اسم المشروع | الموقع المقترح |
|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|--|
| | | | | | زراعة الانسجة | الديسي والمدورة |
| السنة الخامسة | السنة الرابعة | السنة الثالثة | السنة الثانية | السنة الاولى | السنة صفر | |
| 93,750 | 93,750 | 93,750 | 93,750 | 93,750 | | المبيعات |
| | | | | | | التدفق النقدي الداخلى: |
| 93,750 | 93,750 | 93,750 | 93,750 | 93,750 | | المبيعات النقدية |
| 0 | 0 | 0 | 0 | | | تحصيلات ذمم مدينة |
| | | | | | 92,480 | حقوق الملكية |
| | | | | | 45,000 | قرض الأصول الثابتة |
| | | | | | 0 | قرض رأس المال العامل |
| 57,589 | 48,215 | 37,667 | 26,014 | 13,323 | | الرصيد النقدي الافتتاحي (في بداية المدة) |
| 151,339 | 141,965 | 131,417 | 119,764 | 107,073 | 137,480 | مجموع التدفق النقدي الداخلى |
| | | | | | | التدفق النقدي الخارج: |
| | | | | | 90,600 | مجموع الإستثمارات |
| 46,302 | 44,097 | 41,998 | 39,998 | 38,093 | | التكاليف التشغيلية المباشرة |
| 11,428 | 10,955 | 10,505 | 10,076 | 9,668 | | إجمالي التكاليف التشغيلية غير المباشرة قبل الإستهلاكات |
| 0 | 0 | 0 | 0 | | | تسديدات الدائنين |
| 835 | 1,608 | 2,324 | 2,986 | 3,600 | | الفائدة |
| | | | | | 23,000 | المصاريف التأسيسية والخلو |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | الضريبة |
| 58,565 | 56,660 | 54,826 | 53,060 | 51,361 | 124,158 | إجمالي التدفق النقدي الخارج |
| 92,774 | 85,305 | 76,591 | 66,704 | 55,712 | 13,323 | صافي الرصيد النقدي قبل التوزيعات |
| | | | | | | دفعات سداد القرض |
| 10,436 | 9,663 | 8,947 | 8,284 | 7,671 | | اقساط قرض الأصول الثابتة |
| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | اقساط قرض رأس المال العامل |
| 10,436 | 9,663 | 8,947 | 8,284 | 7,671 | | إجمالي دفعات سداد القرض |
| 82,339 | 75,642 | 67,644 | 58,420 | 48,042 | 13,323 | رصيد الإقفال النقدي قبل التوزيعات |
| 16,625 | 18,053 | 19,429 | 20,753 | 22,028 | 0 | توزيعات الأرباح |
| 65,714 | 57,589 | 48,215 | 37,667 | 26,014 | 13,323 | صافي النقد بعد التوزيعات |

ملخص الإستنتاجات والمعايير

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--------------|-----------------|
| | | | | | اسم المشروع | الموقع المقترح |
| | | | | | زراعة الاسحة | الديسي والمدورة |

الإفتراضات

| | | | |
|-----|--|--|---------------------|
| 0% | | | معدل نمو المبيعات) |
| 5% | | | معدل نمو التكاليف |
| 12% | | | معدل الخصم |
| 75% | | | نسبة التوزيعات |
| 0% | | | معدل الضريبة |

تكاليف المشروع ووسائل التمويل

| | |
|---------|------------------------------------|
| 137,480 | تكاليف المشروع |
| 92,480 | مساهمة صاحب / اصحاب المشروع |
| 45,000 | القروض |
| 32.7% | القرض الى التكاليف % |
| 67.3% | مساهمة صاحب المشروع الى التكاليف % |

ثانياً: النتائج المالية

| المعدل | السنة الخامسة | السنة الرابعة | السنة الثالثة | السنة الثانية | السنة الأولى | البند / السنة |
|--------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------|---|
| 25,837 | 22,166 | 24,071 | 25,905 | 27,671 | 29,370 | صافي الربح بعد الضريبة (بالدينار) |
| 27.6% | 23.6% | 25.7% | 27.6% | 29.5% | 31.3% | الربح قبل الضريبة : المبيعات % |
| 19.5% | 17.8% | 18.6% | 19.4% | 20.4% | 21.4% | معدل العائد على الإستثمار % |
| 23.2% | 17.8% | 20.2% | 22.9% | 25.9% | 29.4% | معدل العائد على حقوق الملكية % |
| 4.5 | NA | 6.5 | 6.1 | 5.4 | 4.4 | الموجودات المتداولة : المطلوبات المتداولة |
| 0.2 | 0.0 | 0.1 | 0.2 | 0.3 | 0.4 | الديون : حقوق الملكية (الأمان) |
| 46,969 | 49,953 | 48,302 | 46,823 | 45,489 | 44,278 | نقطة التعادل (بالدينار) |

ثالثاً: المعايير المالية وتحليل الحساسية :

| زيادة تكاليف التشغيل 20% | زيادة تكاليف التشغيل 10% | تخفيض سعر البيع 10% | تخفيض سعر البيع 5% | زيادة تكاليف المشروع 20% | زيادة تكاليف المشروع 10% | الحالة الاساسية | المعيار المالي |
|--------------------------|--------------------------|---------------------|--------------------|--------------------------|--------------------------|-----------------|--|
| 52,631 | 72,342 | 54,529 | 73,290 | 72,725 | 82,389 | 92,052 | صافي القيمة الحالية NPV |
| 23.0% | 27.3% | 23.8% | 27.8% | 25.4% | 28.3% | 31.7% | معدل العائد الداخلي IRR |
| 1.4 | 1.5 | 1.4 | 1.5 | 1.4 | 1.5 | 1.7 | القيمة الحالية للإيرادات الى الإستثمارات B/C |
| - | - | - | - | - | - | 3 | فترة الإسترداد Pay Back Period |

رابعاً: حساب المعايير المالية

| الحالة الأساسية | | |
|-----------------|----------|------------------------|
| 31.7% | IRR | معدل العائد الداخلي |
| 92,052 | NPV | صافي القيمة الحالية |
| 1.7 | B/C | الإيرادات الى التكاليف |
| 3.0 | Pay Back | فترة الإسترداد |

| زيادة تكاليف المشروع 10% | | |
|--------------------------|-----|------------------------|
| 28.3% | IRR | معدل العائد الداخلي |
| 82,389 | NPV | صافي القيمة الحالية |
| 1.5 | B/C | الإيرادات الى التكاليف |

| زيادة تكاليف المشروع 20% | | |
|--------------------------|-----|------------------------|
| 25.4% | IRR | معدل العائد الداخلي |
| 72,725 | NPV | صافي القيمة الحالية |
| 1.4 | B/C | الإيرادات الى التكاليف |

| تخفيض سعر البيع 5% | | |
|--------------------|-----|------------------------|
| 27.8% | IRR | معدل العائد الداخلي |
| 73,290 | NPV | صافي القيمة الحالية |
| 1.5 | B/C | الإيرادات الى التكاليف |

| تخفيض سعر البيع 10% | | |
|---------------------|-----|------------------------|
| 23.8% | IRR | معدل العائد الداخلي |
| 54,529 | NPV | صافي القيمة الحالية |
| 1.4 | B/C | الإيرادات الى التكاليف |

| زيادة تكاليف التشغيل 10% | | |
|--------------------------|-----|------------------------|
| 27.3% | IRR | معدل العائد الداخلي |
| 72,342 | NPV | صافي القيمة الحالية |
| 1.5 | B/C | الإيرادات الى التكاليف |

| زيادة تكاليف التشغيل 20% | | |
|--------------------------|-----|------------------------|
| 23.0% | IRR | معدل العائد الداخلي |
| 52,631 | NPV | صافي القيمة الحالية |
| 1.4 | B/C | الإيرادات الى التكاليف |

| صافي النقد المتحقق | | | الحالة الأساسية |
|--------------------|--------------|--------------|-----------------|
| صافي النقد المتحقق | النقد الداخل | النقد الخارج | السنة |
| -124,158 | 0 | 124,158 | 0 |
| 32,667 | 45,990 | 13,323 | 1 |
| 42,520 | 43,676 | 1,157 | 2 |
| 40,033 | 41,248 | 1,214 | 3 |
| 37,423 | 38,698 | 1,275 | 4 |
| 177,765 | 179,104 | 1,339 | 5 |

| صافي النقد المتحقق | | | زيادة تكلفة المشروع 10% |
|--------------------|--------------|--------------|-------------------------|
| صافي النقد المتحقق | النقد الداخل | النقد الخارج | السنة |
| -136,573 | 0 | 136,573 | 0 |
| 32,667 | 45,990 | 13,323 | 1 |
| 42,520 | 43,676 | 1,157 | 2 |
| 40,033 | 41,248 | 1,214 | 3 |
| 37,423 | 38,698 | 1,275 | 4 |
| 182,615 | 183,954 | 1,339 | 5 |

| صافي النقد المتحقق | | | زيادة تكلفة المشروع 20% |
|--------------------|--------------|--------------|-------------------------|
| صافي النقد المتحقق | النقد الداخل | النقد الخارج | السنة |
| -148,989 | 0 | 148,989 | 0 |
| 32,667 | 45,990 | 13,323 | 1 |
| 42,520 | 43,676 | 1,157 | 2 |
| 40,033 | 41,248 | 1,214 | 3 |
| 37,423 | 38,698 | 1,275 | 4 |
| 187,466 | 188,804 | 1,339 | 5 |

| صافي النقد المتحقق | | | تخفيض سعر البيع 5% |
|--------------------|--------------|--------------|--------------------|
| صافي النقد المتحقق | النقد الداخل | النقد الخارج | السنة |
| -124,158 | 0 | 124,158 | 0 |
| 27,979 | 41,302 | 13,323 | 1 |
| 37,832 | 38,989 | 1,157 | 2 |
| 35,346 | 36,560 | 1,214 | 3 |
| 32,735 | 34,010 | 1,275 | 4 |
| 169,792 | 171,130 | 1,339 | 5 |

| صافي النقد المتحقق | | | تخفيض سعر البيع 10% |
|--------------------|--------------|--------------|---------------------|
| صافي النقد المتحقق | النقد الداخل | النقد الخارج | السنة |
| -124,158 | 0 | 124,158 | 0 |
| 23,292 | 36,615 | 13,323 | 1 |
| 33,145 | 34,301 | 1,157 | 2 |
| 30,658 | 31,873 | 1,214 | 3 |
| 28,048 | 29,323 | 1,275 | 4 |
| 161,818 | 163,157 | 1,339 | 5 |

| صافي النقد المتحقق | | | زيادة تكاليف التشغيل 10% |
|--------------------|--------------|--------------|--------------------------|
| صافي النقد المتحقق | النقد الداخل | النقد الخارج | السنة |
| -125,213 | 0 | 125,213 | 0 |
| 26,558 | 41,213 | 14,655 | 1 |
| 37,397 | 38,669 | 1,272 | 2 |
| 34,662 | 35,998 | 1,336 | 3 |
| 31,790 | 33,192 | 1,403 | 4 |
| 174,744 | 176,217 | 1,473 | 5 |

| صافي النقد المتحقق | | | زيادة تكاليف التشغيل 20% |
|--------------------|--------------|--------------|--------------------------|
| صافي النقد المتحقق | النقد الداخل | النقد الخارج | السنة |
| -126,269 | 0 | 126,269 | 0 |
| 20,450 | 36,437 | 15,987 | 1 |
| 32,274 | 33,662 | 1,388 | 2 |
| 29,290 | 30,747 | 1,457 | 3 |
| 26,157 | 27,687 | 1,530 | 4 |
| 171,724 | 173,331 | 1,607 | 5 |